

ELEGIBILIDAD LEGAL DE OFERTAS

Licitación Abreviada 2018LA-000011-01 "Contratación de empresa que intervenga los siguientes caminos del Cantón de Siquirres Códigos: 7-03-114-00 (Siquirres Centro-Costado Este de Plaza), 7-03-114-00 (Siquirres Centro-Contiguo Rio Siquirres), 7-03-123-00 (San Martin-Merayo), 7-03-007-00 (San Martin-Urb. Los Ángeles), 7-03-120-00 (Guayabal)"

0000750

OFERENTES

	ASFALTOS CBZ S.A	CONSTRUCTORA MECO S.A
Oferta y Calidades del oferente	A	A
Declaraciones Juradas	A	A
Vigencia de ofertas	A	A
Garantía de Participación	A	A
Copias	A	A
Forma de pago	A	A
Plazo de entrega	A	A
Certificaciones	A	A
Especies fiscales	A	A
Requisito de admisibilidad	A	A

SIMBOLOGÍA:

A: Aprobado

S: Subsanan de acuerdo a oficio adjunto

I: Insubsanable

N: No requerido

Las ofertas de ASFALTOS CBZ S.A y CONSTRUCTORA MECO S.A, cumplen con los requisitos legales establecidos en la Ley de Contratación Administrativa y su Reglamento.

Lic. Oscar Pessoa Arias
Asesor Legal




MUNICIPALIDAD DE SIQUIRRES
DEPT. PROVEEDURIA
PM3/54 4 JUN '18

0000751

Siquirres, 07 de junio del 2018

OFICIO DIC-SIQ-2018-173-DIVC

Señora
Licda. Sandra Vargas Fernández
Proveedora
Municipalidad de Siquirres

Asunto:

Recomendación Técnica procedimiento 2018LA-000011-01, "Contratación de Empresa que Intervenga con carpeta asfáltica Siquirres Centro-Costado Este de la Plaza, Siquirres Centro-Contiguo Río Siquirres, San Martín Merayo, San Martín-Urb. Los Ángeles y Guayabal por Cementerio"

Estimada Señora:

Reciba un cordial saludo.

Al revisar las ofertas entregadas para el Proceso 2018LA-000011-01.

Considerando

1. Se revisan ofertas entregadas por las Empresas que cumplen con los requisitos legales (tal como se indica en la recomendación legal en expediente), con el siguiente cuadro de cumplimiento:

Licitación	Criterios de Admisibilidad de los Oferentes	MECO S.A	CBZ S.A
2018LA-000011-01	Desglose de Precios	Si	Si
	Especificaciones Técnicas	Si	Si
	Planta de Asfalto	Si	Si
	Experiencia Empresa 3 años	Si	Si
	Experiencia Ing. Residente 3 años, 20 000m2	Si	Si
	Experiencia Capataz 3 años, 20 000m2	Si	Si
	Maquinaria y Equipo solicitado	Si	Si
	Plazo de Entrega 5,5,10,5 y 5 días hábiles	Si	Si
	Vigencia de Oferta min 10 meses	Si	Si
	Laboratorio de Calidad Acreditado ECA	Si	Si
	Garantía de Obra 12 meses	Si	Si

Por tanto

1. Las empresas MECO S.A y CBZ S.A cumplen con todos los requisitos de Admisibilidad.

2. Al hacer evaluación de las ofertas económicas, se utiliza el criterio del monto de la oferta según se establece en el cartel. Se tiene la siguiente tabla resumen:

Camino	Código	MECO S.A	CBZ S.A
Siquirres Centro-Costado Este de Plaza	7-03-114	₡ 9 228 056,48	₡ 11 072 000,00
Siquirres Centro-Contiguo Río Siquirres	7-03-114	₡ 9 352 071,08	₡ 11 134 000,00
San Martín Merayo	7-03-123	₡ 33 597 368,09	₡ 40 191 715,00
San Martín -Urb. Los Ángeles	7-03-007	₡ 7 911 049,71	₡ 9 435 275,00
Guayabal	7-03-120	₡ 8 858 269,08	₡ 10 392 400,00
		₡ 68 946 814,44	₡ 82 225 390,00

Se recomienda

1. Según la información anterior se recomienda adjudicar a la Empresa "MECO S.A" para el proceso 2018LA-000011-01, según los montos por camino indicados en la siguiente tabla resumen y en las tablas de cantidades de cada uno de los proyectos.

Camino	Código	MECO S.A
Siquirres Centro-Costado Este de Plaza	7-03-114	₡ 9 228 056,48
Siquirres Centro-Contiguo Río Siquirres	7-03-114	₡ 9 352 071,08
San Martín Merayo	7-03-123	₡ 33 597 368,09
San Martín -Urb. Los Ángeles	7-03-007	₡ 7 911 049,71
Guayabal	7-03-120	₡ 8 858 269,08
		₡ 68 946 814,44

SUMARIO DE CANTIDADES					
PROYECTO CAMINO CÓDIGO 7-03-114 (Siquirres Centro - Costado Este de Plaza)					
Renglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario (CRC)	Costo Total (CRC)
CR.110.06	Trabajo a costo más porcentaje	1,00	Global	₡500.000,00	₡500.000,00
CR.415.01	Perfilado de capa asfáltica a 10cm de profundidad	800,00	m2	₡1.259,35	₡1.007.488,00
CR.413.01	Riego de imprimación con emulsión asfáltica	800,00	m2	₡467,89	₡374.312,00
CR.402.01	Capa de concreto asfáltico de 7,5cm de espesor compactado, (Longitud: 100m, Ancho: 8m y area de 800m2), preparado en planta en caliente diseñado por metodología Marshall	144,00	Ton	₡51.015,67	₡7.346.256,48
Total en colones					₡9.228.056,48
Total expresado en letras					Nueve Millones Doscientos Veintiocho Mil Cincuenta Y Seis Colones Con 48/100.

SUMARIO DE CANTIDADES					
PROYECTO CAMINO CÓDIGO 7-03-114 (Siquirres Centro -Contiguo Rio Siquirres)					
Renglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario (CRC)	Costo Total (CRC)
CR.110.06	Trabajo a costo más porcentaje	1,00	Global	\$500.000,00	\$500.000,00
CR.303.01	Reacondicionamiento de cunetas ambos lados (según sección típica, donde se permita)	0,20	km	\$981.078,18	\$196.215,64
CR.303.01	Reacondicionamiento de calzada (según sección típica, donde se permita)	0,20	km	\$1.071.637,70	\$214.327,54
CR.301.03	Base de agregados (Graduación C), (Longitud: 200m, Ancho: 5m y espesor: 15cm)	150,00	m3	\$12.345,05	\$1.851.757,50
CR.413.01	Riego de imprimación con emulsión asfáltica	1000,00	m2	\$467,89	\$467.890,00
CR.402.01	Capa de concreto asfáltico de 5cm de espesor compactado, (Longitud: 200m, Ancho: 5m y área de 1000m2), preparado en planta en caliente diseñado por metodología Marshall	120,00	Ton	\$51.015,67	\$6.121.880,40
Total en colones					\$9.352.071,08
Total expresado en letras					Nueve Millones Trescientos Cincuenta Y Dos Mil Setenta Y Un Colones Con 08/100 .

SUMARIO DE CANTIDADES					
PROYECTO CAMINO CÓDIGO 7-03-123-00 (San Martín - Merayo)					
Renglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario (CRC)	Costo Total (CRC)
CR.110.06	Trabajo a costo más porcentaje	1,00	Global	\$1.500.000,00	\$1.500.000,00
CR.303.01	Reacondicionamiento de cunetas ambos lados (según sección típica, donde se permita)	0,55	km	\$981.078,18	\$539.593,00
CR.303.01	Reacondicionamiento de calzada (según sección típica, donde se permita)	0,57	km	\$1.071.637,70	\$610.833,49
CR.301.03	Base de agregados (Graduación C), (Longitud: 550m, Ancho: 7m y espesor: 15cm)	598,50	m3	\$12.345,05	\$7.388.512,43
CR.413.01	Riego de imprimación con emulsión asfáltica	3575,00	m2	\$467,89	\$1.672.706,75
CR.402.01	Capa de concreto asfáltico de 5cm de espesor compactado, (Longitud: 550m, Ancho: 6,5m y área de 3575m2), preparado en planta en caliente diseñado por metodología Marshall	429,00	Ton	\$51.015,67	\$21.885.722,43
Total en colones					\$33.597.368,09
Total expresado en letras					Treinta Y Tres Millones Quinientos Noventa Y Siete Mil Trescientos Sesenta Y Ocho Colones Con 08/100 .

SUMARIO DE CANTIDADES					
PROYECTO CAMINO CÓDIGO 7-03-007-00 (San Martín - Urb. Los Angeles)					
Renglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario (CRC)	Costo Total (CRC)
CR.110.06	Trabajo a costo más porcentaje	1,00	Global	\$500.000,00	\$500.000,00
CR.303.01	Reacondicionamiento de cunetas ambos lados (según sección típica, donde se permita)	0,15	km	\$981.078,18	\$147.161,73
CR.303.01	Reacondicionamiento de calzada (según sección típica, donde se permita)	0,15	km	\$1.071.637,70	\$160.745,66
CR.301.03	Base de agregados (Graduación C), (Longitud: 150m, Ancho: 6m y espesor: 15cm)	135,00	m3	\$12.345,05	\$1.666.581,75
CR.413.01	Riego de imprimación con emulsión asfáltica	825,00	m2	\$467,89	\$386.009,25
CR.402.01	Capa de concreto asfáltico de 5cm de espesor compactado, (Longitud: 150m, Ancho: 5,5m y área de 825m2), preparado en planta en caliente diseñado por metodología Marshall	99,00	Ton	\$51.015,67	\$5.050.551,33
Total en colones					\$7.911.049,71
Total expresado en letras					Siete Millones Novecientos Once Mil Cuarenta Y Nueve Colones Con 71/100 .

SUMARIO DE CANTIDADES PROYECTO CAMINO CÓDIGO 7-03-120-00 (Guayabal)					
Reglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario (CRC)	Costo Total (CRC)
CR.110.06	Trabajo a costo más porcentaje	1,00	Global	\$500.000,00	\$500.000,00
CR.303.01	Reacondicionamiento de cunetas ambos lados (según sección típica, donde se permita)	0,20	km	\$981.078,18	\$196.215,64
CR.303.01	Reacondicionamiento de calzada (según sección típica, donde se permita)	0,20	km	\$1.071.637,70	\$214.327,54
CR.301.03	Base de agregados (Graduación C), (Longitud: 200m, Ancho: 5,5m y espesor: 10cm)	110,00	m3	\$12.345,05	\$1.357.955,50
CR.413.01	Riego de imprimación con emulsión asfáltica	1000,00	m2	\$467,89	\$467.890,00
CR.402.01	Capa de concreto asfáltico de 5cm de espesor compactado, (Longitud: 200m, Ancho: 5m y área de 1000m2), preparado en planta en caliente diseñado por metodología Marshall	120,00	Ton	\$51.015,67	\$6.121.880,40
Total en colones					\$8.858.269,08
Total expresado en letras Ocho Millones Ochocientos Cincuenta Y Ocho Mil Doscientos Sesenta Y Nueve Colones Con 08/100.					

Sin otro particular se despide de usted.

Atentamente

**WILLIAM
SOLANO
OCAMPO
(FIRMA)**

Firmado
digitalmente por
WILLIAM SOLANO
OCAMPO (FIRMA)
Fecha: 2018.06.07
15:33:26 -06'00'

Ing. William Solano Ocampo
Director Infraestructura Vial Cantonal
williamsolano@siquirres.go.cr
C.c. Archivo